e P Protocolo: 960884
3‘ Rlo Data: 20/02/2024
Titulo: Extrato da Ata N°0014-2024- PE1134-23 RP Prontuario Eletrénico

AR AR AW Pagina(s): a

EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAUDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°0014/2024

Org&o Gestor: EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAUDE.

Objeto: Registro de Precos tem por objeto o registro de precos a prestacdo de servicos de
empresa especializada em Registro Eletrénico em Saude - RES e solu¢des informaticas, visando a
cessdo de uso de software de prontuario eletrénico que contenha aplicacdo, infraestrutura de
hardware e software bésico, prestacdo de servicos de implantacdo e infraestrutura, manutengéo
corretiva, adaptativa e customizacédo do sistema; e suporte técnico, para utilizacdo nas Unidades de
Saude geridas pela Empresa Publica de Saltde do Rio de Janeiro - RIOSAUDE, consoante o
disposto no Edital de PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PRECOS PE-RP - RIOSAUDE
N° 1134/2023 e/ou no Termo de Referéncia seu anexo.

Processo: RSU-PRO-2023.07125 - 99-033.500-2023

Modalidade: Preg&o Eletrénico - RIOSAUDE/SRP N° 1134/2023.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 20/02/2024 a 19/02/2025.

Gerenciador da Ata de Registro de Preco: EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO
SIA - RIOSAUDE.

EMPRESA: VITAI INOVAGAO LTDA
CNPJ: 01.790.382/0001-67

END.: RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 90 - SALA 506 - CENTRO - NITEROI/RJ - CEP: 24.020-125

Cddigo do Descrigdo Detalhada u/s Recorréncia Quant. de Preco Preco Mensal Preco Total 24
servigo Estimada Unitéario Meses
Mensal
LOTE 1

TIPO DE UNIDADE - TIPO |

226653000193 A- APLICACAO UN MENSAL 36 R$ 6.000,00 R$ 216.000,00 R$ 5.184.000,00
A.1 - SOFTWARE

226653000193 A- APLICAGAO - UN UNICA/12 36 R$ 37.018,55 _ R$ 1.332.667,80
A.2 - IMPLANTAGAO / ANO DE
OPERAGAO ASSISTIDA CONTRATO
226653000193 A- APLICAGAO UN UNIcA/12 36 R$ 5.000,00 _ R$ 180.000,00
A.3-IINTEGRAGAO ANO DE
CONTRATO
226459000451 A- APLICACAO UN MENSAL 36 R$ 939,00 R$ 33.804,00 R$811.296,00

A.4 - SUPORTE
(SERVIDOR E SISTEMA)

227269000113 A- APLICACAO UN UNICA 36 R$ 11.470,46 _ R$ 412.936,56
A.5 - TREINAMENTO
PRESENCIAL

217042000189 A- APLICACAO UN MENSAL 36 R$ 754,00 R$27.144,00 RS$ 651.456,00
A.6 - SERVIDOR
(ARMAZENAMENTO
DICOM)

217042000189 B- SERVIDOR BASICO UN MENSAL 36 R$1.178,67 R$42.432,12 R$1.018.370,88
B.1 - SERVIDOR
(APLICACAO E BANCO
DE DADOS -SISTEMA)

TIPO DE UNIDADE - TIPO lI



226653000193

226653000193

226653000193

226459000451

227269000113

217042000189

217042000189

217042000189

217042000189

217042000189

217042000189

217042000189

217042000189

258555000138

258555000138

258555000138

258555000138

A- APLICACAO -

A.7 - SOFTWARE

A- APLICACAO -

A.8 - IMPLANTACAO /
OPERAGCAO ASSISTIDA
A- APLICACAO -

A.9- INTEGRACAO

A- APLICAGAO

A.10 - SUPORTE
(SERVIDOR E SISTEMA)
A- APLICACAO

A.11 - TREINAMENTO
PRESENCIAL

A- APLICAGAO

A.12 - SERVIDOR
(ARMAZENAMENTO
DICOM)

C- SERVIDOR BASICO
C.1 - SERVIDOR
(APLICACAO -SISTEMA)

C- SERVIDOR BASICO
C.2 - SERVIDOR
(BANCO DE DADOS -
SISTEMA)

D - CENTRALIZADORA
D.1- SERVIDOR
(AMBIENTE DE
HOMOLOGAGAO)

D - CENTRALIZADORA
D.2 - SERVIDOR
(APLICACAO
CENTRALIZADOR)

D - CENTRALIZADORA
D.3 - SERVIDOR
(BANCO DE DADOS -
(CENTRALIZADOR)

D - CENTRALIZADORA
D.4 - SERVIDOR
(GATEWAY)

D - CENTRALIZADORA
D.5 - STORAGE

E - DESENVOLVIMENTO
E.1 - ANALISE DO
NEGOCIO

E - DESENVOLVIMENTO
E.2 - ADMINISTRAGAO
DO BANCO DE DADOS

E - DESENVOLVIMENTO
E.3-
DESENVOLVIMENTO
FRONT-END

E - DESENVOLVIMENTO
E.4-
DESENVOLVIMENTO
BACK-END

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

H/H

H/H

H/H

H/H

MENSAL

UNICA/12
ANO DE
CONTRATO

UNICA/12
ANO DE
CONTRATO

MENSAL

UNICA

MENSAL

MENSAL

MENSAL

23

23

23

24

23

23

23

23

TIPO DE UNIDADE - SEDE

MENSAL

MENSAL

MENSAL

MENSAL

MENSAL

DEMANDA

DEMANDA

DEMANDA

DEMANDA

1

1613

2419

4032

4032

R$ 8.524,00 R$ 196.052,00 R$ 4.705.248,00

R$ 70.000,00

R$ 5.000,00

R$ 939,00

R$ 11.470,46

R$ 1.109,33

R$ 1.274,00

R$ 1.473,33

R$ 1.473,33

R$ 1.274,00

R$ 1.473,33

R$ 437,67

R$ 1.109,32

R$ 325,00

R$ 325,00

R$ 260,00

R$ 260,00

R$ 22.536,00

R$ 25.514,59

R$ 29.302,00

R$ 33.886,59

R$ 1.473,33

R$ 1.274,00

R$ 1.473,33

R$ 437,67

R$ 1.109,32

R$ 1.610.000,00

R$ 115.000,00

R$ 540.864,00

R$ 263.820,58

R$ 612.350,16

R$703.248,00

R$ 813.278,16

R$ 35.359,92

R$ 30.576,00

R$ 35.359,92

R$ 10.504,08

R$ 26.623,68

R$ 524.225,00

R$ 786.175,00

R$ 1.048.320,00

R$ 1.048.320,00



217042000189

217042000189

226459000451

217042000189

217042000189

226459000451

217042000189

217042000189

226459000451

A-SERVICO AUXILIAR 1 -
A.1 - SERVIDOR PARA
OS SERVICOS DO
SISTEMA A.2

A-SERVICO AUXILIAR 1
A.2 - FIREWALL / PROXY
/ LOAD BALANCE

A-SERVICO AUXILIAR 1
A.3 - SUPORTE
(SERVIDOR E
SERVICOS)

A-SERVICO AUXILIAR 1
A.4 - SERVIDOR PARA
OS SERVICOS DO
SISTEMA A5

A-SERVICO AUXILIAR 1
A5 - FIREWALL / PROXY
/ LOAD BALANCE

A-SERVICO AUXILIAR 1
A.6 - SUPORTE
(SERVIDOR E
SERVICOS)

A-SERVICO AUXILIAR 2
B.1 - CLUSTER COM 2
(DOIS) SERVIDORES
FISICOS

A-SERVICO AUXILIAR 2
B.2 - CONTROLADOR
DE DOMINIO / DHCP /
DNS / WSUS

A-SERVICO AUXILIAR 2
B.3 - SUPORTE
(SERVIDOR E
SERVICOS)

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

TOTAL DA LICITAGAO R$ 27.649.994,86

LOTE 2

TIPO DE UNIDADE - TIPO |

MENSAL

MENSAL

MENSAL

36

36

36

TIPO DE UNIDADE - TIPO II

MENSAL

MENSAL

MENSAL

MENSAL

MENSAL

MENSAL

23

23

23

23

23

23

R$ 741,00

R$ 741,00

R$ 939,00

R$ 437,66

R$ 437,65

R$ 895,00

R$ 1.700,00

R$ 1.131,00

R$ 939,00

TOTAL LOTE 1

R$ 26.676,00

R$ 26.676,00

R$ 33.804,00

R$ 10.066,18

R$ 10.065,95

R$ 20.585,00

R$ 39.100,00

R$ 26.013,00

R$ 21.597,00

R$
22.499.999,74

R$ 640.224,00

R$ 640.224,00

R$ 811.296,00

R$ 241.588,32

R$ 241.582,80

R$ 494.040,00

R$ 938.400,00

R$ 624.312,00

R$ 518.328,00

TOTAL LOTE 2 R$ 5.149.995,12



