

EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0014/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços a prestação de serviços de empresa especializada em Registro Eletrônico em Saúde - RES e soluções informáticas, visando a cessão de uso de software de prontuário eletrônico que contenha aplicação, infraestrutura de hardware e software básico, prestação de serviços de implantação e infraestrutura, manutenção corretiva, adaptativa e customização do sistema; e suporte técnico, para utilização nas Unidades de Saúde geridas pela Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro - RIOSAÚDE, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 1134/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.

Processo: RSU-PRO-2023.07125 - 99-033.500-2023

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 1134/2023.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 20/02/2024 a 19/02/2025.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: VITAI INOVAÇÃO LTDA							
CNPJ: 01.790.382/0001-67							
END.: RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 90 - SALA 506 - CENTRO - NITERÓI/RJ - CEP: 24.020-125							
Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Recorrência	Quant. de Estimada Mensal	Preço Unitário	Preço Mensal	Preço Total 24 Meses
LOTE 1							
TIPO DE UNIDADE - TIPO I							
226653000193	A- APLICAÇÃO A.1 - SOFTWARE	UN	MENSAL	36	R\$ 6.000,00	R\$ 216.000,00	R\$ 5.184.000,00
226653000193	A- APLICAÇÃO - A.2 - IMPLANTAÇÃO / OPERAÇÃO ASSISTIDA	UN	ÚNICA/1 ^a ANO DE CONTRATO	36	R\$ 37.018,55	—	R\$ 1.332.667,80
226653000193	A- APLICAÇÃO A.3-IIINTEGRAÇÃO	UN	ÚNICA/1 ^a ANO DE CONTRATO	36	R\$ 5.000,00	—	R\$ 180.000,00
226459000451	A- APLICAÇÃO A.4 - SUPORTE (SERVIDOR E SISTEMA)	UN	MENSAL	36	R\$ 939,00	R\$ 33.804,00	R\$ 811.296,00
227269000113	A- APLICAÇÃO A.5 - TREINAMENTO PRESENCIAL	UN	ÚNICA	36	R\$ 11.470,46	—	R\$ 412.936,56
217042000189	A- APLICAÇÃO A.6 - SERVIDOR (ARMAZENAMENTO DICOM)	UN	MENSAL	36	R\$ 754,00	R\$ 27.144,00	R\$ 651.456,00
217042000189	B- SERVIDOR BÁSICO B.1 - SERVIDOR (APLICAÇÃO E BANCO DE DADOS - SISTEMA)	UN	MENSAL	36	R\$ 1.178,67	R\$ 42.432,12	R\$ 1.018.370,88
TIPO DE UNIDADE - TIPO II							
226653000193	A- APLICAÇÃO - A.7 - SOFTWARE	UN	MENSAL	23	R\$ 8.524,00	R\$ 196.052,00	R\$ 4.705.248,00
226653000193	A- APLICAÇÃO - A.8 - IMPLANTAÇÃO / OPERAÇÃO ASSISTIDA	UN	ÚNICA/1 ^a ANO DE CONTRATO	23	R\$ 70.000,00	—	R\$ 1.610.000,00

226653000193	A- APLICAÇÃO - A.9- INTEGRAÇÃO	UN	ÚNICA/1 ^a ANO DE CONTRATO	23	R\$ 5.000,00	-	R\$ 115.000,00
226459000451	A- APLICAÇÃO A.10 - SUPORTE (SERVIDOR E SISTEMA)	UN	MENSAL	24	R\$ 939,00	R\$ 22.536,00	R\$ 540.864,00
227269000113	A- APLICAÇÃO A.11 - TREINAMENTO PRESENCIAL	UN	ÚNICA	23	R\$ 11.470,46	-	R\$ 263.820,58
217042000189	A- APLICAÇÃO A.12 - SERVIDOR (ARMAZENAMENTO DICOM)	UN	MENSAL	23	R\$ 1.109,33	R\$ 25.514,59	R\$ 612.350,16
217042000189	C- SERVIDOR BÁSICO C.1 - SERVIDOR (APLICAÇÃO -SISTEMA)	UN	MENSAL	23	R\$ 1.274,00	R\$ 29.302,00	R\$ 703.248,00
217042000189	C- SERVIDOR BÁSICO C.2 - SERVIDOR (BANCO DE DADOS -SISTEMA)	UN	MENSAL	23	R\$ 1.473,33	R\$ 33.886,59	R\$ 813.278,16

TIPO DE UNIDADE - SEDE

217042000189	D - CENTRALIZADORA D.1 - SERVIDOR (AMBIENTE DE HOMOLOGAÇÃO)	UN	MENSAL	1	R\$ 1.473,33	R\$ 1.473,33	R\$ 35.359,92
217042000189	D - CENTRALIZADORA D.2 - SERVIDOR (APLICAÇÃO CENTRALIZADOR)	UN	MENSAL	1	R\$ 1.274,00	R\$ 1.274,00	R\$ 30.576,00
217042000189	D - CENTRALIZADORA D.3 - SERVIDOR (BANCO DE DADOS - (CENTRALIZADOR)	UN	MENSAL	1	R\$ 1.473,33	R\$ 1.473,33	R\$ 35.359,92
217042000189	D - CENTRALIZADORA D.4 - SERVIDOR (GATEWAY)	UN	MENSAL	1	R\$ 437,67	R\$ 437,67	R\$ 10.504,08
217042000189	D - CENTRALIZADORA D.5 - STORAGE	UN	MENSAL	1	R\$ 1.109,32	R\$ 1.109,32	R\$ 26.623,68
258555000138	E - DESENVOLVIMENTO E.1 - ANÁLISE DO NEGÓCIO	H/H	DEMANDA	1613	R\$ 325,00	-	R\$ 524.225,00
258555000138	E - DESENVOLVIMENTO E.2 - ADMINISTRAÇÃO DO BANCO DE DADOS	H/H	DEMANDA	2419	R\$ 325,00	-	R\$ 786.175,00
258555000138	E - DESENVOLVIMENTO E.3 - DESENVOLVIMENTO FRONT-END	H/H	DEMANDA	4032	R\$ 260,00	-	R\$ 1.048.320,00
258555000138	E - DESENVOLVIMENTO E.4 - DESENVOLVIMENTO BACK-END	H/H	DEMANDA	4032	R\$ 260,00	-	R\$ 1.048.320,00

TOTAL LOTE 1 **R\$ 22.499.999,74**

LOTE 2

TIPO DE UNIDADE - TIPO I							
217042000189	A-SERVIÇO AUXILIAR 1 - A.1 - SERVIDOR PARA OS SERVIÇOS DO SISTEMA A.2	UN	MENSAL	36	R\$ 741,00	R\$ 26.676,00	R\$ 640.224,00
217042000189	A-SERVIÇO AUXILIAR 1 A.2 - FIREWALL / PROXY / LOAD BALANCE	UN	MENSAL	36	R\$ 741,00	R\$ 26.676,00	R\$ 640.224,00
226459000451	A-SERVIÇO AUXILIAR 1 A.3 - SUPORTE (SERVIDOR E SERVIÇOS)	UN	MENSAL	36	R\$ 939,00	R\$ 33.804,00	R\$ 811.296,00

TIPO DE UNIDADE - TIPO II

217042000189	A-SERVIÇO AUXILIAR 1 A.4 - SERVIDOR PARA OS SERVIÇOS DO SISTEMA A.5	UN	MENSAL	23	R\$ 437,66	R\$ 10.066,18	R\$ 241.588,32
--------------	---	----	--------	----	------------	---------------	----------------

